
≪様式 REQ2003≫ 
FAX 075-325-2273 

           技術本部 システムソリューション開発部 行 

非該当証明書発行依頼書 
（パラメータシート）  

下記の通り、貴社製品を輸出しますので、輸出貿易管理令、外国為替管理令による規制への該非判定資料の発行を

依頼します。輸出に際しては、国内外の政府関係法令を遵守し、当社の責任において関係政府に対する必要な輸出

許可申請等の手続きを履行いたします。また、「大量破壊兵器の不拡散の為の補完的輸出規制」に違反する可能性の

ある需要者への転売、再輸出を行わないことをここに確認いたします。 

御確認者 御記名・御押印：     年   月   日 

○印   

■ご依頼者（この依頼書の内容について確認できる方） 

御社名： 

ご住所：〒 

部署名： TEL： 

ご担当者名： FAX： 

■証明書送付先（上記と異なる場合のみご記入ください） 

会社名： 

ご住所：〒 

部署名： TEL： 

ご担当者名： FAX： 

■輸出取引情報（全てご記入ください） 

最終仕向け地（国名）： 輸出時期：      年    月 

輸出者（税関に申告する企業名）： 

輸出経路（代理店、商社など）：たけびし→ 

エンドユーザ（最終使用企業名）： 

使用目的： 

製品情報（シリアル番号はパッケージ裏面右下に記載の番号をご記入ください）： 

品  名                      シリアル番号 

  

  

  

  

■証明書発行について 

非該当証明書（パラメータシート）の発行部数：  □1部  □   部（未記入の場合は 1部とします） 

EAR判定書の発行を希望する場合はチェックを入れてください。  □ 

お届け方法： □郵送のみ  □郵送と FAX  □FAXのみ （未記入の場合は郵送のみとします） 

依頼書の受付からお届けまで通常 1週間ほどかかりますのでご了承ください。 

2019年 2月 1日以降、初回ご依頼時には確認書の提出も必ずお願いいたします。 

以上 



≪様式 CON1902≫ 

 
確 認 書 

 

お客様各位 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社からご提供させていただく貨物・技術の安全保障輸出管理上の取扱に関し、

下記の事項にご同意いただきたく、よろしくお願い申し上げます。         敬具 

 

記 

 

1. 弊社が提供するいかなる貨物またはいかなる技術も核兵器･生物兵器･化学兵器等の大

量破壊兵器およびこれらを運搬する手段であるミサイル･無人航空機等（以下、総称し

て「大量破壊兵器等」という）の開発・製造・使用・貯蔵等の目的に自ら使用せず、第

三者にも使用させない。 

 

2. 弊社が提供するいかなる貨物またはいかなる技術も大量破壊兵器等の開発・製造・使

用・貯蔵等の目的に使用されることが判明している場合には直接･間接を問わず輸出ま

たは外国における提供もしくは非居住者への提供を行わない。 

 

3. 弊社が提供する貨物および技術のうち輸出貿易管理令別表第 1の 1~16項に該当する貨

物の輸出および外国為替令別表の 1~16 項に該当する技術の外国における提供又は非居

住者への提供にあたっては外国為替及び外国貿易法及び関連法令の定めるところに従

い輸出許可･役務取引許可を取得する等必要な手続きを行う。 

 

以上 

 

 

 

上記に同意します。       年  月  日 

御住所：                      

御社名：                      

御職名：                     

御署名又は 

御記名御押印：              （印） 

以下余白 


